Scripsit etiam Philippus hic, *Vitam beatae Eli-
zabeth de Spalbeek*, monialis cœnobij Herkenrodenensis,
Mm. 3. in

in territorio Leodiensi, ut referunt Henriquez in Menologio, Octobris, & Arnoldus de Raisle, in calendario ad Molanum, 20. Nouembris. Quotam posterior testatur quoque le vidisse hinc vitam, a Philippo Clarævallensi teste oculato conscriptam, in parte noualis Brabantie, in cœnobia Rubrævallis.

Philippus, Eleemosyna Abbas, antè Religionis ingressum, Tarentinus fuerat Episcopus, sed Scholasticus, & Penti Leonis Anti-Pape fautor, quare, anno 1139, in celebri illo mille Prælatorum Concilio, sub Innocentio 2. Romæ celebrato, cum alijs Cardinalibus & Episcopis, depositus, & sacrorum vnu priuatus, lalentiam hanc æquo tulit animo; & ne vlt̄a Fortunæ fieret ludibrium, Claram vallem se conferens, de manibus Sancti Patris Bernardi, habitum Religionis suscepit: vbi tantâ virtutæ puritate & sanctimoniâ effulsi, vt anno 1150, monasterij Clarævallensis Prior constitutus fuerit, in quo officio laudabiliter perseverauit usque ad obitum Sancti Bernardi, & insuper sub eiusdem Successore Beato Roberto de Brugis, usque ad annum 1156, quo, virtutum eius famâ magis magisque clarescente, promotus fuit in Abbatem eleemosynæ, quod est Cœnobium Ordinis Cisterciensis, anno 1151, in diœcesi Carnotensi fundatum, à Theobaldo Comite Campanie & Blesse. Hic est ille Philippus, pro quo scriptit S. Bernardus epistolam suam 257. ad Eugenium Papam, cum insigni Personæ ipsius commendatione. In iudice tomiz. Annalium Cisterc. Angeli Mantiquez, asseritur Philippum hunc scriptisse, librum primum Miraculorum à Sancto Bernardo in Germania & Belgio perpetratorum, dum crucem prædicaret (de quo libro fit mentio in dictis annalibus, ad annum 1153, cap. 11.) Sed probabilius videtur, hunc librum scriptum fuisse à Philipo quondam Leodiensi Archidiacono, & postea Monacho etiam Clatæ-

vallensi, qui multorum quæ scriptit Miraculum, testis fuit oculatus, ut iam supra diximus, verbo, *Philippus Clarævallensi*. Quia inquam & hec Philippus de eleemosynâ vir fuerit non minus doctrina quam virtutibus celeberrimus, qui eruditissimus fuit varia monumenta posteritatis liquit, ex quibus tamen hactenus non potuit sequi, nisi 25. epistolæ, insigni eruditio referatas, atque gen Gallie, atque Archiepiscopos, Episcopos, abbates, Principes seculares, &c. conscriptas. Quas nuper ex M. S. codice Sancti Amandi desum, eas, mihi transmisit eruditissimus dominus, Georgius Galopinus, S. Gisleni Religiosus, diversis edis lucubrationibus clarus; quas epistolæ ad calcem huius operis lector inueniet. Porro, harum Authorem esse hunc Philippum Abbatem de eleemosynâ, & non, Abbatem Bonæ Spei, Ord. Præmonstratensis (vt quidam putarunt) bene ostendit exim. Dominus Franciscus Sylvius, in Censura, quam eisdem epistolis propriâ manâ praefixit, in exemplari præfati Domini Galopini, vbi pariter testatur, ipsæ epistolæ, esse multi eruditio plenas. Vide etiam infra, anno: actiones nostras marginales ad easdem epistolæ, & præfationem ijs præfixam, in quibus, præter Sylvitatem, diuersas produxi alias, quibus clare conuincitur, epistolæ has esse verè Philippini Cisterciensis, & non, Abbatis Bonæ Spei.